
Městský úřad Klatovy   

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

                                        
Spisová zn.: ZN/ŽP/1332/24 
Číslo jednací:  ŽP/6371/24/Ks 
Vyřizuje:  Ing. Uhlík 
Tel.:  376 347 355  
E-mail: juhlik@mukt.cz 
Datum: 16.08.2024 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

        podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 
Městský úřad Klatovy jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
enviromentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES, § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád“), na základě žádosti firmy ProjektEL, Masarykova 436, 339 01 
Klatovy ze dne 18.07.2024 vydává podle § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr: „Těšetiny, KT, st. 27/3 - NN“  
 

Investor ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Žadatel/zastupující ProjekEL s.r.o., Masarykova 436, 339 01 Klatovy 

katastrální území Těšetiny 

pozemky pč. KN 340/3 (zahrada),  400/1, 401 (ostatní plocha) 

zpracovatel proj. 
dokumentace 
z data 

ProjektEL, s.r.o., Masarykova 436, 339 01 Klatovy 
06/2024 

zodpovědný 
projektant 

Stanislav Henek, ČKAIT: 0201523 

 
I. 
 

Záměr „Těšetiny, KT, st. 27/3 – NN“ 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
II. 
 

Příslušný orgán posoudil dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů předložený záměr 
a shledal, že záměr je přípustný bez podmínek. Na základě předložených podkladů z hlediska 
dotčení zájmů chráněných vodním zákonem dospěl k závěru, že navrhovaný záměr není 
v rozporu s příslušnými vodoprávními předpisy ani jinými oprávněnými zájmy. Z hlediska 
zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ust. 
§ 24 až § 26 vodního zákona) lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

 
III. 

 
Příslušný orgán podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odstavce 2 písmene c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném 
znění, posoudil předložený záměr a souhlasí s provedením záměru v pásmu do 30 m od lesa. 

 
Dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Vzhledem k charakteru akce (jde o vybudování zemního kabelového vedení NN 4 x 35 AYKY 
v délce cca 73 m pro připojení pozemku st. p. č. 27/3 v k. ú. Těšetiny k distribuční síti ČEZ 
Distribuce, a. s. ve vzdálenosti cca 2 m od hranice nejbližšího lesa) a skutečnosti, že nedojde 
k přímému dotčení lesa, příslušný orgán nestanovuje žádné omezující podmínky. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se 
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětný záměr řeší připojení pozemku p.č. st. 27/3 k.ú. Těšetiny k distribuční síti ČEZ 
Distribuce a.s..  
Ze stávající skříně ČEZ Distribuce a.s. číslo 21 na pozemku p.č. 400/1 bude veden nový zemní 
kabel 4 x 35 AYKY v pozemku p.č. 400/1, dále bude veden podél travnaté cesty v pozemku 
p.č. 401 a ukončen bude v přípojkovém pilíři SS200/NKE1P-C na pozemku p.č. 340/3. Celková 
délka zemního kabelu je 73m. 
 
K výše uvedenému záměru dále sdělujeme: 
 
Na úseku ochrany přírody dle § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), záměrem nejsou dotčeny zájmy ochrany 
přírody v rozsahu kompetencí podle ust. § 77 ZOPK. Upozorňujeme na ust. § 7 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s kterým 
jsou dřeviny rostoucí mimo les chráněny před poškozováním a ničením. Požadujeme tedy, 
aby se v rámci realizace akce postupovalo s maximální šetrností – v souladu s normou ČSN 
83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a ploch pro 
vegetaci při stavebních pracích. 
Na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), nemáme námitek k výše uvedené 
akci, a to za předpokladu splnění podmínek vyplývajících ze zákona o odpadech a 
souvisejících prováděcích předpisů. Odpady budou především shromažďovány podle druhů a 
kategorií odpadu, bude zajištěno jejich přednostní využití před zneškodněním a budou předány 
do vlastnictví pouze oprávněným osobám. Aktuální seznam oprávněných osob je zveřejněn 
na webových stránkách Informačního systému odpadového hospodářství: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/MapaStacZarizeni. 
Na úseku ochrany ZPF dle § 15 písm. n) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nemáme námitek k výše uvedené akci, kterou 
budou dotčeny pozemky, jež je součástí zemědělského půdního fondu. Upozorňujeme na 
dodržení těchto zákonných podmínek: 
- v průběhu zemních prací učinit opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt 
- provádět práce tak, aby na okolním zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu 
došlo k co nejmenším škodám 
- po ukončení prací uvést dotčený pozemek do původního stavu 
- projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské půdy, nebo 
jinou osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů:  



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 vodního 
zákona k řízení o povolení záměru podle stavebního zákona. 

 závazného stanoviska SSL dle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
 
 
 

Doručí se 

ProjektEL, s.r.o., Pavel Hendrich, Masarykova 436, 339 01 Klatovy 
 
Na vědomí 

 
Obecní úřad Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


